

E-Mail: presse@noel.gv.at E-Mail: presse@noel.gv.at

N Presseinformation

23. Juli 2004

NÖ Familienreferat lädt zum "Familienreferententag" nach Stiefern Möglichkeit zum Kennenlernen und zum Austausch von Erfahrungen

Am kommenden Sonntag, 25. Juli, veranstaltet das NÖ Familienreferat beim Heurigen im "Pfarrerstöckl" in Stiefern in der Gemeinde Schönberg am Kamp, Bezirk Krems, einen "NÖ Familienreferententag". Die Zielgruppen dieser Veranstaltung, die von 11 bis 16 Uhr dauert, sind Gemeindefamilienreferenten, Bürgermeister und Gemeindebedienstete sowie Menschen, die sich für die Gestaltung familienfreundlicher Rahmenbedingungen vor Ort einsetzen. Der Tag dient dem gegenseitigen Kennenlernen der Familienreferenten deren Erfahrungsaustausch. Außerdem untereinander sowie werden Möglichkeiten vorgestellt, wie eine Gemeinde noch familienfreundlicher werden kann. Zusätzlich erfahren die Teilnehmer, wie sie ihre Arbeit für die Familien in Niederösterreich öffentlichkeitswirksam präsentieren können. Kinder, die zu der Tagung mitgenommen werden, können vor Ort betreut werden. Der Eintritt zum "NÖ Familienreferententag" ist frei. Anmeldungen zum "NÖ Familienreferententag" werden unter der Familien-Hotline 02742/9005-1-9005 oder per e-mail an familienreferat@noel.gv.at entgegengenommen.

In Niederösterreich gibt es derzeit 475 neutrale, unabhängige, weisungsfreie und ehrenamtliche Gemeinde-Familienreferenten. Diese haben zahlreiche Aufgaben wie zum Beispiel die Aktivierung und Koordination der verschiedenen Kräfte in der Gemeinde für die Anliegen der Familie, die Erfassung der Bedürfnisse der Familien und die Vertretung ihrer Bedürfnisse in der Öffentlichkeit. Die Referenten werden bei ihrer Arbeit durch Informationen, Veranstaltungen und Schulungen des NÖ Familienreferats unterstützt.

Nähere Informationen: NÖ Familienreferat, Mag. Peter Pitzinger, Telefon 02742/9005-13282, e-mail familienreferat@noel.gv.at.

Zu diesem Artikel gibt es eine unterstützende Audiodatei. Diese ist zum Download nicht mehr verfügbar. Bitte wenden Sie sich an: presse@noel.gv.at